ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №7*
к соглашению о порядке и условиях предоставления субсидии на
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) от 28.12.2022г.

г. Кирсанов 10.11.2023г.

Администрация города Кирсанова Тамбовской области, именуемая в
дальнейшем «Уполномоченный исполнительный орган», в лице главы города
Павлова Сергея Александровича, действующего на основании Устава,
утвержденного решением Кирсановского городского Совета народных
депутатов №126 от 10.10.2012г. (с изменениями и дополнениями), с одной
стороны и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Ромашка» , именуемое в дальнейшем
«Учреждение», в лице заведующего Волынкиной Светланы Юрьевны,
действующего на основании Устава, утвержденного постановлением
администрации города Кирсанова от 20.04.2021 года №278, с другой стороны,
вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное
соглашение о внесении изменений в Соглашение о порядке и условиях
предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания на оказание муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) от 28.12.2022г. (далее по тексту -
Соглашение) о нижеследующем:

1. Раздел 2 пункт 2.1.1. изложить в следующей редакции:
Предоставлять в 2023 году Субсидию в сумме 20304400,00 (Двадцать
миллионов триста четыре тысячи четыреста рублей 00 копеек), в том числе из
бюджета города 11881200,00 (Одиннадцать миллионов восемьсот восемьдесят
одна тысяча двести рублей 00 копеек), из областного бюджета 8423200,00
(Восемь миллионов четыреста двадцать три тысячи двести рублей 00 копеек ,
на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее -
Субсидия) с учетом нормативных затрат на оказание муниципальных услуг,
нормативных затрат, связанных с выполнением работ, с учетом затрат на
содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества,
закрепленного за Учреждением или приобретенного Учреждением за счет
средств, выделенных ему Уполномоченным исполнительным органом на
приобретение такого имущества, в том числе земельных участков (за
исключением имущества, сданного в аренду или переданного в безвозмездное
пользование), затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения
по которым признается соответствующее имущество, в соответствии с
порядком определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

I

/
/ и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений

города.
2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента
подписания Сторонами и действует до «31» декабря 2023 г.
3. Остальные условия Соглашения, не затронутые настоящим
Дополнительным соглашением, остаются неизменными, и Стороны
подтверждают по ним свои обязательства.
4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу, в том числе один экземпляр
находится у Учредителя, один -  у Учреждения.
Администрация города Кирсанова
Тамбовской области

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Ромашка»

393360 Российская Федерация,
Тамбовская область,
город Кирсанов,
улица Советская, дом 29
ИНН 6824001099
КПП 682401001
л/с 03643009820
БИК 016850200

Глава города Кирсанова

393360 Российская Федерация,
Тамбовская область,
Г. Кирсанов,
Ул. Рабоче-Крестьянская, дом 62 А,
Ул. 50лет Победы д.43.
О ГРН 1056852883812
ИНН 6824000320

.Ю.Волынкина

Ц . Л  ;

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Дополнительному соглашению №1
к соглашению о порядке и условиях предоставления
субсидии на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ)

Г рафик перечисления субсидии на 2023 год

Сроки перечисления субсидии Сумма, рублей
- до 5 ежемесячно -  20 ежемесячно

Сумма по заявкам учреждения, но не
более 1/12 общего объема субсидий,
кроме выплат отпускных и оплаты
топливно-энергетических ресурсов.

20304400,00

ИТОГО 20304400,00